
 

 Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Ordinanza n. 14 del 09/05/2025  
Settore Polizia Locale  

 
OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE PER LAVORI  DI FRESATURA ED  ASFALTATURA TRATTI SS.PP. 
N.135 E N.6   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti gli artt. 5,6,7,21 e 37 del D.Lgs. n.285 del 30 aprile 1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

  Visto il Regolamento d’Esecuzione ed Attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495 e 
successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli artt dal 30 al 43; 
  Visto il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
  Visto il D.M. del 4 marzo 2013 “Criteri generali di sicurezza relativi dalle procedure di revisione, 
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di 
traffico veicolare (ai sensi dell’art.161, comma 2 bis, del D.Lgs. n.81/2008)” 
  Visto l’art.107 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 ed 
in particolare il comma 5;               
  Premesso che l’IMPRESA BERGAMELLI SRL, in nome e per conto dell’Amministrazione Provinciale di 
Monza e della Brianza, dal giorno 12 maggio 2025 fino all’ultimazione dei lavori, dovrà effettuare lavori di fresatura, 
risanamento localizzato e riasfaltatura del tratto della S.P. n.135 Seregno/Arcore (tratti denominati Via IV Novembre, 
Via Roma, Via Viganò e Via Trento) e della S.P. n.6 Monza/Carate Brianza (tratto denominato Viale Lombardia, 
compreso tra le due rotatorie);              

Vista la comunicazione trasmessa dal Settore Strade e Viabilità della Provincia di Monza e della Brianza 
Prot n.4423 del 09/05/2025;  
 Preso atto delle autorizzazioni rilasciate dalla Provincia e delle indicazioni impartite all’impresa per la 
corretta esecuzione dei lavori; 

Considerata l’esigenza di garantire un ordinato svolgimento dei predetti lavori di modo che gli stessi non 
arrechino pericolo alla circolazione stradale, agli addetti ai lavori ed alla pubblica incolumità;              
  Tenuto conto delle particolari caratteristiche delle strade interessate e dell’attuale disciplina della 
circolazione dei veicoli; 
 Considerato che la Provincia provvederà con specifica Ordinanza per i tratti delle SS.PP. ricadenti fuori dal 
centro abitato e che la competenza nel centro abitato è del Comune di Albiate; 
  
  

             DISPONE 
 

1) Dalle ore 8,00 del 12 maggio e comunque fino all’ultimazione dei lavori, sui tratti di strade indicate nella 
premessa, la circolazione dei veicoli dovrà avvenire a senso unico alternato, con l’utilizzo di movieri; 

2) Durante l’esecuzione dei lavori, al fine di non interferire con gli impianti semafori esistenti nelle vicinanze, 
gli impianti semaforici devono essere messi in fase di lampeggio; 

3) Si autorizza l’installazione della segnaletica temporanea di cantiere, con divieti, obblighi e limitazioni che si 
renderanno necessari ad eccezione della chiusura totale al traffico; 

4) Si demanda all’Impresa BERGAMELLI SRL  con sede a Nembro (BG) in Via Crespi n.23, ogni 
responsabilità per l’installazione dell’apposita segnaletica e la sorveglianza dei relativi cartelli e materiale da 
cantiere; 

5) Alla fine dei lavori , la viabilità dovrà essere ripristinata regolarmente. 
6) La responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persone, animali o cose in conseguenza 

dell’esecuzione delle operazioni o delle attività sopra indicate, ferme restando le specifiche responsabilità 
poste a tutela dell’incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione, nonché quelle in materia di 
prevenzione degli infortuni sul lavoro, sarà a carico della ditta esecutrice dei lavori, restando il Comune di 
Albiate completamente sollevato ed indenne 

 



AVVERTE 
 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia; 
• che avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Regionale della Lombardia; 
• che in relazione al disposto dell’art.37 comma 3 del vigente C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso, da chi vi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in relazione alla sua natura, 
al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. 
N.495/1992. 

  
L’Ufficio di Polizia Locale e gli organi preposti all’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati a 
mettere in esecuzione il presente titolo. 
 
Eventuale segnaletica in contrasto con il presente provvedimento, dovrà essere adeguatamente coperta. 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso per conoscenza all’Ufficio Tecnico del Comune di Albiate 
lavoripubblici@comune.albiate.mb.it ed alla Provincia di Monza e della Brianza Direzione Settore Patrimonio-
Gestione Tecnica Manutenzione Strade-Concessioni provincia-mb@pec.provincia.mb.it 
 
TUTTI I CONTRAVVENTORI SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE. 
 

   
 
  
 

Il Commissario Capo  
SETTORE POLIZIA LOCALE   

Falci Antonino  
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

mailto:lavoripubblici@comune.albiate.mb.it
mailto:provincia-mb@pec.provincia.mb.it

